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A NAPSUGÁR ÁRUHÁZ ALKALMAZOTTJA

I fjú  Bálint Béla, a  Vörös­
m arty  téri Napsugár Áruház 
dolgozója az áruház egynapi 
bevételét m inden este postára 
adta. Így hát az utolsók közé 
tartozott, akik zárás u tán  el­
hagyták az áruházát, A pénzt 
az első em eleten számolták 
és csomagolták össze. Amíg ez 
tartott, Bájtot az öltözőbe 
ment, hogy átöltözködjön. Az 
öltöző az áruház földszinti 
helyiségeiből nyílik. Megvolt 
az alkalom a lopásra. Egy 
gyors körülpillantái, s ha nem 
látta senki, m áris a pultok kö­
zött term ett. Meg kell hagyni, 
ízlése volt. Csak a legdrágább 
kardigánokat, nylonharUnyá- 
kát és hálóingeket vitte e l  
Aztán a csomagoló volt a  kö­
vetkező állomása. Szép. ele­
gáns kis csomagot csinált m a­
gának, átöltözött és ment a 
pénzért.

A z  áruház vezetősége azon­
ban óvatos volt. Annyi pénzt 
egyedül, egy em ber nem  vi­
het. Az áruház nyomozója 
k ísérte Bálintot a postára. 
Amikor a  kapuhoz értek, Bá­
lin t flegmán a  nyomozó ke­
zébe nyomta csomagját és a 
pénz számolásába merült. 
Ezek u tán  nyugodtan tű rte 
az éber portás motozását. Az 
utcán, m int aki jól végezte 
dolgát, átvette csomagját, be­
fizette a  pénzt és hazafelé in­
dult.

A z üzlet jól jövedelm ezett. 
Nap nap után vitte haza cso­
magjait, M inden simán ment, 
vérszemet kapott. K iterjesz­
tette vállalkozását. Két régi, 
miskolci ismerősével, Lengyel

Sándorral és Szűcs Bálinttal
megállapodott.

— M(kor az árukladóban 
vagyok, gyerkek be, lehet nap­
jában kétszer Is, én m ajd ki­
adok nektek  egy-egy csoma­
got. persze  ezután megfelez­
zük .'

Az áruház le ltárh iánya pe­
dig egyre nőtt. A  legutolsó lel­
tár már 93 000 forint hiányt 
állapított nyeg.

S akkor jö tt a bizonyos na­
rancshéj . . .  Meglepetésszerű 
ellenőrzést ta rto ttak  az öltö­
zőszekrényekben. És a mindig 
óvatos ifjú Bálint Béla is el­
követett egy hibát, K ét kardi­
gánt az öltözőszekrényébe du­
gott. A tö b b i 'm á r  a rendőr­
ség dolga volt, Meg kell ad­
ni, az V. kerületi rendőrka­
pitányság nyomozói dereka­
san dolgoztak. Rövid néhány  
óra leforgása alatt közel száz­
ezer forintos lopásról rántot­
ták le a leplet.

(nógrádi)

Közösség, ífjtímunkis
önkormányzat 

— a TIOSZ hagyományai
A TIOSZ 1947 m árciusában 

alakult meg, A tizedik évfor­
dulót jelentős megmozdulá­
sokkal ak a rják  köszönteni a 
TlOSZ-otthonok volt vezetői 
és tanárai. Énről ta rto ttak  
megbeszélést péntek délelőtt 
a Volt József Attila-otthontoan 
a  TIOSZ volt tanárai, vezetői,

Kádár János elv társ levél­
ben köszöntötte a  találkozó 
részvevőit: »Keserves kitérők 
után a párttal együtt újra har­
colni k e lh  — írja  — és a 
részvevők lelkes hangulata, 
am ellyel a  m últ küzdelmeit, 
majd eredm ényeit idézi, biz­
tosítani Játszik, hogy a TIOSZ  
hagyományait eredményesen  
alkalmazzák majd az Ifjúm un­
kások nevelésében.

A részvevőik megbeszélték, 
hogy az otthontalálkozókat ja ­
nuárig  lebonyolítják s  feb­
ruárban  és m árciusban sor ke­
rül m ajd a Budapesten ta r­
tandó országos találkozókra is.

é k ' a f i M i i f

Az am erikai atom erő bizott­
ság egyik tagja kijelentette, 
ha nem robbantanak fel több 
atombombát, az em beri test­
ben levő rádlóaktív anyagok 
mennyisége 15 óv m úlva is kb. 
ugyanannyi lesz, m int ma. 
Ezt a küelen tést azzal kap­
csolatban tette, hogy bizonyos 
rádióaktiv anyagok adott eset-

Rstjk L ászlón« lev e le
Az Igazságtalanul elszenvedett börtönévekért és a m inket 

ért anyagi károk egy részének m egtérítésére a M agyar Igaz- 
sttgügyminlsztérlum a mat napon 290 090 forintot u ta lt ki 
részemre.

Könyvtáros vagyok, ezért fizetést kanok. 1950 augusztusa 
óta, igazságtalanul meggyilkolt férjem  u tán  nyugdíjat folyósí­
tanak részemre, így hiányt nem szenvedek. Természetesen a 
rehabilitációs összeg a volt meghurcoltak legnagyobb részének 
a legszükségesebb ruhanem űéit, bútorok vásárlására és az 
évekig tám ogatás nélkül m aradt család adósságainak kifize­
tésére szükséges. Az én kedvezőbb helyzetem re való tek in te t­
tel, úgy érzem, kötelességem ezt az összeget, amely közvetlen 
életszükségletem szempontjából nem feltétlenül szükséges, az 
a rra  jobban rászorulóknak felajánlani. Ezért a rehabilitáció 
összegét átadom  a Népi Kollégiumoknak a rra  a célra, hogy 
ez az összeg Is segítse a  kollégiumi mozgalom fejlődését és az 
arra  rászorulók tanulását,

A rettenet évelt ügy sem lehet kifizetni. Váljék hát azok 
hasznára, akik h ibáinkat helyrehozzák.

Budapest, 1956. X. 10.
Halk taszlóné

ben rákm egbetegedest idéz­
hetnek elő (N. Y. Times).

M ikoian 52 am erikai és ka­
nadai üzletem ber előtt állást- 
foglalt a normális külkereske­
delmi kapcsolatok szükséges- 
sége mellett. M ikojan a nor­
mális kereskedelmi kapcsola­
tokat úgy határozta meg, hogy 
m indkét fél veheti és adhatja 
el, am it óhajt (N, Y. Times).

Nagy izgalm at és m éltatlan- 
kodást keltett Hollandiában 
egy angol hetilapban megje­
lent Interjú egy holland udva­
ri hivatalnokkal, aki szerint 
volt egy összeesküvés Julianna 
trónfosztására (Times).

Az első színházi világkon­
ferenciát Bombavban ta rtja  a 
a Nemzetközi Színházi Intézet 
október 29 és novem ber 3 közt 
(Times).

A rthur Miller színdarab (á 
nak nyilvános előadását (Pil­
lantás a hídról) betiltották 
Londonban, esak klubtagok 
nézhetik meg a Comedy Thea- 
terben (Dally Herald).

építkezésen például az elő- 
irányzqtt 77 ezer forint helyett 
100 ezer forintba került egy- 
egy lakás.

Az építőipar anyagellátásá­
val kapcsolatban feltett kérdé­
sünkre azt a választ kaptuk, 
hogy a Tervhivatal helyesen 
tervezte a gyártást, ezzel szem­
ben az árvíz és a  földrengés- 
okozta károk helyreállítására 
terven felül kellett téglát, ce­
m entet, meszet felhasználni. 
(Persze, tartalékokat m ár 
eleve sem biztosított a  terve­
zés.) A vasbeton hiánynak vi­
szont az volt az oka, hogy a 
Tervhivatal által előírásos 
mennyiséget éppen az építés­
ügyi miniszter kívánságára

csökkentették egy harm adával.
Összefoglalva: a Tervhivatal 

elnöke részletes képet adott 
gazdasági helyzetünk alakulá­
sáról, de nem  hatolt a  terve­
zés és más gazdaságpolitikai 
hibák mélyére. M árpedig ez 
mai gazdasági nehézségeink 
megszüntetésének ta lán  leg­
főbb előfeltétele. (Az elhang­
zottak alapján nem látjuk  
biztosítva azt sem, hogy a 
tervezés eddigi helytelen mód­
szerének m egváltoztatása a kí­
vánt gyors ütem ben halad 
m ajd előre, m ert nem  meg­
nyugtató az, hogy a m últban, 
am int a Tervhivatal elnöke 
kijelentette, még több hibát 
követtünk el,) (á. 1.)

M egalakul a felsőoktatási tanács 
— fakultatívvá teszik az idegen nyelvek okta tását 

— csökkentik az ideológiai órák szám át
Tegnap délelőtt rendkívüli 

értekezletre h ív ta össze az 
Oktatásügyi M inisztérium az 
egyetemek és főiskolák veze­
tőit, Kónya A lbert miniszter 
Ism ertette a legújabb intézke­
déseket, amelyek a p árt júiiusi 
határozatának eredményekép­
pen születtek:

M indenfajta vizsga m egszű­
nik az általános iskolákban, 
elmarad az úgynevezett kis- 
érettségi is. Csupán évvégi 
összefoglalók lesznek. A gim­
náziumokban m egm arad az 
érettségi, bár jelenlegi mód­
szereit év közben még felül­
vizsgálják. A technikum okban 
megszűnnek az úgynevezett 
közismereti tárgyak vizsgái.

A miniszter bejelentette: 
hamarosan megalakul a felső- 

*♦*-;■

NSagyar hozzájárulás 
az ENSZ műszaki segélyalapjához;
Az M TI jeleníti:
Az ENSZ VII, technikai se- 

gélykonferenciáján Kós Péter, 
a  M agyar Népköztársaság kül­
dötte bejelentette, hogy 1957- 
ben a M agyar Népköztársa­
ság 500 ooo forinttal járu l hoz­
zá az ENSZ kibővített se gé ly- 
prgoramjához.

&  H IRMA ÓVA fi SZÓNK IHM:

Az ENSZ- műszak! segélyprogram­
ja két részre, oszlik: a rendes és a 
kibővített programra. A kibővített 
program pénzügyi fedezetét az álla­
mok önkéntes felajánlásai adják, 
hat esztendő alatt 78 ország össze­
sen 142 millió dollárt. Lengyelor-

oktatási tanács. Feladata: ja ­
vaslatok kidolgozása és a  min­
denkori helyzet k ritikai érté ­
kelése.

Az egyetemek önállóságát 
növeli, hogy m inisztérium fel­
adatának tekinti a vizsgarend- 
szerek kialakitását, a  vizsga- 
ikövetelmények Jóváhagyását, 
de az egyetemekre hárítja a 
programok, a tantervek részle­
tes kidolgozását. Ez lehetővé 
teszi, hogy karonként, szakon­
ként állapítsák meg a hall­
gatók részéről felm erülő fa­
kultatív oktatási igényeket is. 
M egszüntetik az óralátogatá­
sok adminisztratív ellenőrzé­
sét.. Felemelik a  tanulm ányi 
időt öt évre a Műszaki Egye­
temen, a Tudományegyetem 
tanárképző karán és számos 
más szakterületen. Nem eme­
lik a tanulási időt a jogászok­
nál és a közgazdászoknál. Fa­
kultatívvá teszik az idegen 
nyelvek oktatását. Kötelező 
m arad egy idegen élőnyelv 
tanulása és abból a szakfordí­
tói vizsga. Ezt a  képesítést az 
egyetemi hallgatók általában 
két év a la tt érik  el.

A szaktárgyak keretében 
növelni kell az ideológiai vo­
natkozásokat és egyúttal csök­
ken tik  az ideológiai tárgyak 
óraszámát. Fakultatívvá teszik 
a testnevelés oktatásét is, do 
ehhez a sportlehetőségek fo- 

> kozottabb biztosítása szüksé- 
f ges.
; Világhy Miklós, a Tudo- 
I mányegyetem rektora és még 
[sokan mások szólaltak fel.

(radnóti)

S Z A K S Z E R V E Z E T É N E K  H E T I  K Ö Z L E M É N Y E I

Az irodalmi körökről
A SS5QT elnökségének 1959. 

március i-i határozata nyo­
mán felélénkült az irodalmi 
körök m unkála a vegyipari 
üzemekben. A Ruggyantaáru- 
gyár és a Chinoin-gyár irodal­
mi köre 1956 nvarán alakult 
meg. Vezetője Eörsi István 
fiatal író a határozat szel­
lemében dolgozik és igyek­
szik m egism ertetni a m unká­
sokkal az irodalom, a m űvé­
szet m inden áaát. A két kör 
vezetősége célul tűzte ki én 
részben meg is valósította a 
mai irodalom helyzetének és 
legjobb alkotásainak rendsze­
res m egvitatását. A Chtnoln- 
gvárban K arinthy Frigyes és 
Benjámin László, a Ruggvan- 
taárugvárhan Mikszáth K ál­
mán m unkássáuáról ta rtattak  
vitát az előre elkészített, igen 
színvonalas dolgozatok alap­
ján. M indkét helyen hasznos 
beszélgetések znilqttak le ak­
tuális irodalmi tém ákról jg.

Emellett több vegyipari 
üzemben, például a Péti Nitro- 
génm űvekben. az Almásfüzi­
tői Timföldgvárban, a Csepeli 
Kőolajipari V állalatnál ugyan­
csak többé-kevésbé eredm é­
nyesen működnek az irodalmi

Q  A Népszava folyó évi, szep- 
ternhü, ‘jf=i szám than KözüitüK, 
hogy  a« ipari »agö 1aiiya-;g vár­
ban október 1-ig inenviíügáljuk  az 
adminipsO’ativ- liols.v'rtk rendelet­
ien taláréit.

a  vizsgálat alkalmával meg­
állapított IBM talár itt --  amely fő­
ként a vállalat összevonásából adó­
dott — 4ÜSS, október 17-én kifizet­
ték, 4  túlóra rendelet megszegé­
séért a vállalat ig-isgatoját s az 
üzemi bizottság elnökét trésben 
figyelmeztetésben részelhettük.

O  A szakszervezet központi 
szak ok tatási m ű szaki propaganda

körök és igyekeznek hozzá­
járulni n dolgozók általános 
műveltségének emeléséhez, A 
látogatottság azonban még ma
sem a legjobb. A körök tagjai 
között meglehetősen kevés fi­
zikai dolgozó és ifjúm unkás 
van. Az üzemi bizottságok és 
a DISZ eddiginél hatékonyabb 
segítsége szükséges a helyzet
megváltoztatásához.

Irodalmi köreink fő feladata 
a jövőben a dolgozók irodalmi 
nevelése, az irodalmi ízlés 
és hozzáértés fejlesztése, El­
sősorban az ói m agyar iroda­
lom és költészet term ékeit keil 
n é p sz e rű s íte n i. K u l tú ro tth o -  
nninkban ankétokon, irodalmi 
esteken tűzzük napirendre az 
ói alkotások m egvitatását,

Ha a dolgozók eleinte nem 
is nagyon élénken vesznek 
részt e vitákban, a nevelés, s 
az érdekes program ok meg­
hozzák m aid gyümölcsüket. 
Éppen ezért szakszervezetünk 
kultúrosstálva és a budapesti 
bizottság kiiltúrbtzottsága for­
dítson sokkal nagyobb gondot 
az irodalmi körök m unkájának 
segítésére.

H atosba József,
a kultúrosztálv munkatársa

tanács» 405«, október J |-én  ankéton 
vitatta mug a párt Központi Veze­
tőségének értelmiségi határozatát. 
A bizottság a? ankéten elbangsott 
számos Javaslat, észrevétel alap­
ján  előterjesztést készített s í  el­
nökségnek. As elnökség október 
ia-1 ülésén m eghatárnsta a szak­
szervezet ténnivalólt as értélmiségi 
határosat végrehajtásával kapcso­
latban,

Közöljük a htiflapest) vegy ip ari 
ü zem ek k el. h o g y  a bu d ap esti 
bizottság  ú j c ím e  1956. október 20- 
tó l:  B p., V I,, B en czú r  u tca  45, sz.

A pedagógusok 
első kulturális seregszemléje

A pedagógusok szakszerve­
zete első ízben szervezte meg 
ez évben a pedagógus kultúr- 
csoportak országos seregszem­
léjét. A szemlén több m int 
negyven csoport, körülbelül 
kétezer fővel vett részt, A 
számok is azt bizonyítják, 
hogy a pedagógusok szívesen 
tevékenykednek e művészeti 
csoportokban. A seregszemle 
általában fejlesztette a  kultúr- 
m unkát s  jótékonyan hatott a 
falusi népnevelő-m unkára is.

Az országé» döntőt; október 
22—29-e között tartjuk , A pá­
pai pedagógusok ének-, zene- 
számokkal és két kis vígope­
rával lépnek fel. A megnyitó 
esten ők szólaltatják meg el­
törtek HasgJer Ünnepre jöt­
tünk című művét. Szekeres 
Lajos vezényel, Vigoperáik: 
Glück: A rászedett kádi, Mo­
zart: A vai'ázsfuvola — fej­
lett ízlésről, művészi alakítás­
ról és jó  rendezői készségről 
tanúskodnak- Zenekaruk is 
nagyszerű.

Tánecsgportjaink — dorogi, 
hajdúböszörményi — rövid, 
alig egyéves m últra  tekinte­
nek vissza- A dorogiak a kör­
nyék falvaiból, városaiból jön­
nek össze próbákra. A hajdú­
sági csoportok között nagy 
reménységgel várjuk  a hajdü- 
szoboszlói zenekart, Haltai 
Gyula, a  hajdúböszörményi 
énekkart, Oláh Ernőd vezeté­
sével és a  debreceni színját­
szókat, Ida Evald: a Rogozin- 
ügy címú darabjával,

A bábcsopertok — nyíregy­
háziak és rábapalyiak — be­
m utatói irán t is igen érdek­
lődnek nem csak a  szakembe­

rek, hanem  az »apróbb« kö­
zönség is. A kecskeméti peda­
gógus színjátszó csoport is fel­
lép Bródy Sándoi Tanítónő 
című drám ájával. A villányi, 
az új fehértói és a budapesti 
fiatal csoportok Darvas József: 
Szakadék és Moliére: Scapin
furfangjai, valam int Csehov: 
Jubileum  című színműveit ad­
ják  elő.

A záróast műsora egyben 
ünnepi előadás szakszerveze­
tünk V. küldöttközgyűlésének 
tiszteletére. A kongresszus 
küldöttei, vendégei hallgatják 
m ajd a műsort. Az ünnepi es­
ten osztják ki a  legjobb akti­
visták k itüntetéseit is.

Berkő Jtmrénó

H Í R E K
P  A  za laegerszeg i jár*« p ed a ­

g ó g u sa i október 47-én m egvita tták  
a* ok tatás n éh á n y  időszerű  k ér ­
d ését . E lm ond ták  v é lem én y ü k e t  
a» Y, k ü ld ö ttk ö zg y ű lés  b eszám oló  
terveze térő l, s  fo g la lk o zta k  »  Ba- 
la ton fü red en  m egtartott ped agógu s- 
táb oroaással Is. A  n ev e lö k  többek  
köpött jav a so ltá k , hogy  a táb oro­
záson  e lh an gzott v iták at, ja v a s la ­
tok at, e lv i á llá sfo g la lá so k a t a P e ­
dagógu sok  S zak szervezete  k iad ­
v á n y  form ájában  ju tta ssa  e l a ta ­
n ítók h oz , ta n á ra k b ó l, óvón ők h öz .

P  A  B est m e g y e i terü le ti b izo tt­
ság  október is -á n  tárgyalta  s  p e ­
d agógu sok  la k á sh e ly ze tén ek  e n y ­
h ítésére  von atk ozó  javasla to t, v a ­
lam in t a beru h ázási, fe lú jítá s i ter­
v ek  végreh ajtásá t.

P  A  kap osvári n ép fron t-b izott­
ság  október lo -én  ren d ezte  m eg  a 
szü lők  é s  p ed agógu sok  ta lá lk ozó ­
já t. a  ta lá lk o zá so n  az isk o lán - 
k ív ü li n e v e lé s  fo n to ssá g á ró l b e ­
szé lg e ttek . D an is Im rén é K ossu th - 
d íjas  p ed agógu s v eze té sév e l.

Címzett: Gyöngyösi Városi Tanács
Tárgyi A Kereskedelmi &  pénz­

ügyi Dolgozók Szakszervezete já­
rási bizottságának kilakoltatása.

A Kereskedelmi és Pénzügyi 
Dolgozók Szakszervezetének 
gyöngyösi járási bizottsága 
1954 tavaszán kapott egy he­
lyiséget. A tanács még azon 
az őszön vissza is vette. A 
szakszervezet fellebbezett. 
1956. július 3-án megszületett 
a  másodfokú döntés, amely 
értesítette a járási bizottságot, 
hogy a Török Ignác utca 22. 
szám alatti helyiséget elvették 
tőle és a 2/2, számú ügyvédi 
munkaközösségnek u ta lták  ki- 
A városi tanáé» erre vonat­
kozó határozatát a  megyei 
tanáé» vb III. igazgatási osz­
tálya a szakszervezet újabb 
fellebbezése ellenére is teljes 
egészében jóváhagyta,

A szakszervezet m inden in­
gósága (rádió, bútorok, iratok) 
itt volt a Török utcai helyi­

ségben, A tanács nem igyeke­
zett m ásik szobát biztosítani 
nekik, Ehelyett m egszületett 
ez év szeptem ber 5-én a kila­
koltatás! parancs Barna János 
előadó tollából, A kilakoltatás 
m egtörtént, az ügyvédi iroda 
beköltözött, (Még az a szeren­
cse, hogy a szakszervezet hol­
m iját nem dobták ki az utcá­
ra.)

A városi tanács vb-elnökhe- 
lyettese elutasította a helyiség- 
kérelmünket, m ajd hosszas 
tárgyalás u tán  a  romhalmaz 
Orczy-kastélyban adott egy 
szobát, amelynek rendbeho­
zása 8—10 000 forintba kerül­
ne.

M indenesetre furcsának ta ­
láljuk, hogy egy tömeaszerve- 
zetet a tanács karhatalom m al 
lakpltat ki helyiségéből.

Iglai La jos,
a KPDSZ Heves magyei 

bizottságának elnöke

H Í R E K
A  Jugoszláv Kereskedelmi és 

Vendéglátóipar! Szakszervezet el­
nöke, y u ö a m tr  Mijatovic 0 KPDSZ 
m eghívására részt vesz a szakszer­
vezet novemberi kongresszusán.

a  Háes megyei kongresszusi kül­
döttek több, a fogadónapokon fel­
vetődött panaszt nyomban intéztek. 
Jgy többek között azt, hogy a Me­
zőgazdasági Term ékeket Értéke­
sítő Szövetkezeti Központ egyik 
dolgozója m egkapja a két év éta  
esedékes jubileum i jutalm át.

Béqsi Petőfi Sándar-kUitúrottlio- 
nunkban »Kongresszustól — kong­
resszusig" címmel* faliújságver- 
seny folyik, A legjobb faliújságo­
kat bem utatják a kongresszusi ki­
állításon.

Az Úttörő Aruház, a szakszerve­
zeti bizottság közreműködésével 
so k  já ték o t é s  k é n y é r t  k ü ld ö tt az

apagy—nagyharaszti tanyai isko­
lának. Az iskola tanulói éa neve­
lője meleghangú levélben köszön­
ték meg az áruház segítségét.

a  k p d ü z  k özp on ti szak ok ta ­
tá s i és  szak m ai propagan da tan á­
csán ak  dek orációs k irakatrend ező  
szak k öre  a  sza k szerv ezet J ó zse f  
A ttila  k lu bjáb an  v en d ég ü l látta  a 
drezd ai ip arm ű vészeti szak isk o la  
tizen öt k irakatrend ező  tan u lóját 
és három  tanárát,

A  be]- é s  k ü lk eresk ed e lm i 
közgazd ászok  október 38-re, 
h étfőre  h ird etett tan ácsk ozását  
la  M an , K ároly  K özgazdaság­
tu d om án y i E gyetem  au lá já ­
ban) novem b er 20-ra, keddre  
halasztották .
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la t belátása szerint gazdál­
kodhat. Abban az alapvető 
fontosságú kérdésben azonban, 
hogy a gazdaságosság mikép 
érvényesüljön az eddiginél 
nagyobb m értékben, főleg az 
anyagi érdekeltség elvének fo­
kozott felhasználásával — az 
értekezleten elhangzottak sze­
rin t — a Tervhivatalnak még 
nincs k ialakult álláspontja.

Szóbakerült az értekezleten 
a kapitalista országokkal 
szemben fennálló adósságunk 
kérdése, amelyben elősorban 
a m ainál előnyösebb hitelfel­
tételek elérése a cél. U ránérc 
készletünk felm érésére és feltá­
rására nagyszabású m unka fo­
lyik. A kohászatban ma első­
sorban a meglevő művek egy­
ségét kell megvalósítani.

A lakásépítés kérdésében a 
Tervhivatal vezetői szembe­
szálltak az építésügyi minisz­
ternek azzal az állításával, 
hogy neki tervelőírás alapján 
kell a lakásokat az év végére 
befejeznie és átadnia. A Terv­
hivatal — m ondották —* nem 
szabja meg az ütemet, ezt az 
Építésügyi M inisztérium nak 
kell megterveznie annál is in­
kább, minthogy évről évre 
számos lakás húzódik át a kö­
vetkező esztendőre. A baj oka 
az, hogy nálunk az építkezé­
sek túl sokáig elhúzódnak. Az 
a lakóház, am elyet és és f é l -  
nyolc hónap a la tt kellene fel­
építeni, tizenkét hónapig, vagy 
még tovább épül, Az Építés­
ügyi M inisztérium nak jobban 
kellene megszerveznie és össz­
pontosítania a m unkát. Túl 
drága nálunk az építkezés és 
rendszeresen túllépik az elő­
irányzatokat, Az albertfalvai

A T e rv h iv a ta l s a jté tá jé h o s ta tó ja

szág 1956.06 hozzájárulása 75 000, 
Csehszlovákiáé 69 560, Romániáé 
!« 790 dollárnak megfelelő hazai va­
luta. Hazánk ez évben 150 000 fo­
rintot, vagyis mintegy 13 ooo dollárt 
ajánlott fel. Ennek felhasználására 
eddig még nem kei Olt sor.

A segélyprogramok összegéből az 
elmaradott országok közlekedési, 
ipari, mezőgazdasági, egészségügyi, 
oktatási és más irányú fejlesztési 
terveit támogatják. A segélynyújtás­
nak általában három formája isme­
retes: szakértők kiküldése (erre
fordították múlt évben az alapok 67 
százalékát), ösztöndíjasok befoga­
dása (22 százalék). berendezések 
szállítása (11 százalék). Mi főként 
ösztöndíjasok befogadása formájá­
ban kívánunk segélyt nyújtani.
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